โดu 1 dm3= 1000 cm3= 1000 ml - 1000 cc. - 1000 ลูกบาศก์เซนติเมตร = 1 (ลิตร)

ความดัน (Pressure) ใช้สัญลักษณ์ P หน่วยที่มักใช้ในการคำนวณ ได้แก่

1 atm (บรรยากาศ) = 760 mmHg

= 76 cmHg

ความสัมพันธ์ของปริมาตร ความดัน และอุณหภูมิของแก๊ส

กฎของบอยล์ (Boyle's Law) ในปี พ.ศ. 2205 (คศ. 1662) รอเบิร์ต บอยด์ (Robert Boyle) นักวิทยาศสตร์ชาว

อังกฤษได้ทดลองศึกษาสมบัติของแก๊สได้ข้อมูลดังนี้